АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ШУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 октября 2017 года

№ 10-194-а
Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта Правил благоустройства территории Шугозерского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Шугозерского сельского поселения устава муниципального образования, в целях осуществления участия заинтересованных лиц в процессе принятия решений и реализации проекта Правил благоустройства территории муниципального образования Шугозерского сельского поселения Тихвинского муниципального района Ленинградской области, администрация Шугозерского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения проекта Правил благоустройства территории Шугозерского сельского поселения (приложение1).
2. Утвердить состав общественной комиссии (приложение 2).
3. Постановление обнародовать согласно Порядку официального публикования (обнародования) муниципальных правовых актов Шугозерского сельского поселения, утвержденного решением совета депутатов Шугозерского сельского поселения от 24 декабря 2010 года №  10- 81
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о.главы администрации

Шугозерского сельского поселения:

Н.Ф. Смирнова
Приложение

к постановлению администрации
Шугозерского сельского поселения

от 10 октября 2017 года № 10-194-а

Порядок проведения общественного обсуждения

проекта Правил благоустройства на территории Шугозерского сельского поселения

1. Настоящий Порядок определяет форму, порядок и сроки проведения общественного обсуждения проекта Правил благоустройства  территории Шугозерского сельского поселения (далее – проект Правил).

2. Общественные обсуждения проекта правил проводятся в целях:

- информирования граждан, организаций и общественных объединений Шугозерского сельского поселения о разработанном проекте Правил.

- выявление и учет мнения граждан, организаций, объединений Шугозерского сельского поселения о разработанном проекте Правил.

3. Общественное обсуждение проекта Правил организуется и проводится администрацией Шугозерского сельского поселения.

4. Общественное обсуждение осуществляется в отношении проекта решения совета депутатов Шугозерского сельского поселения об утверждении новых Правил .

5. В общественных обсуждениях участвуют граждане, проживающие на территории Шугозерского сельского поселения, достигшие возраста 18 лет, а также представители организаций и общественных объединений, политических партий и движений, представителей органов местного самоуправления Шугозерского сельского поселения.

6. Общественное обсуждение проекта Правил осуществляется в форме открытого размещения проекта Правил на официальном сайте Шугозерского сельского поселения.

7. При размещении проекта Правил публикуется следующая информация:

7.1. Извещение о проведении общественного обсуждения проекта Правил по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

7.2. Срок проведения общественного обсуждения составляет 15 дней со дня размещения проекта Правил по благоустройству территории Шугозерского сельского поселения на официальном сайте Шугозерского сельского поселения http://tikhvin.org/gsp/shugozero/zakonodat/projekt_npa.php.
7.3. Электронный адрес ответственного исполнителя проекта Правил для направления замечаний и предложений к проекту Правил ninasocolova@maik.ru.
8. Участникам общественного обсуждения при направлении замечаний (предложений) к проекту Правил необходимо указывать фамилию, имя, отчество и дату рождения гражданина, либо наименование организации, общественного объединения, органа местного самоуправления, а также фамилию, имя и отчество представителя организации, общественного объединения, органа местного самоуправления. В противном случае замечания (предложения) к проекту Правил признаются анонимными и к рассмотрению не принимаются.

9. Комиссия по рассмотрению и оценки предложений граждан, организаций о включении в Правила благоустройства на территории Шугозерского сельского поселения. рассматривает, обобщает, анализирует замечания (предложения), поступившие в рамках общественного обсуждения проекта Правил. В случае целесообразности и обоснованности замечания (предложения) ответственный исполнитель проекта правил  дорабатывает проект муниципальной программы.

Результаты общественного обсуждения носят рекомендательный характер.

В случае отсутствия замечаний проект Правил остается без изменений.

10. Итоги общественного обсуждения проекта Правил в течение 5 рабочих дней после завершения срока общественного обсуждения проекта Правил формируются ответственным исполнителем Правил в виде итогового документа (протокола) по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку и подлежат размещению на официальном сайте Шугозерского сельского поселения.
Приложение 1
к Порядку проведения общественного обсуждения проекта Правил.

Извещение о проведении общественного обсуждения проекта Правил

Обсуждение проекта Правил благоустройства
территории Шугозерского сельского поселения
Администрация Шугозерского сельского поселения предлагает всем заинтересованным лицам учреждений, организаций, предприятий, общественных объединений, предпринимателям принять участие в обсуждении проекта Правил благоустройства территории Шугозерского сельского поселения.

Ознакомиться с проектом документа можно на официальном сайте Шугозерского сельского поселения http://tikhvin.org/gsp/shugozero/zakonodat/projekt_npa.php.

Общественное обсуждение проводится с 10 октября до 25 октября 2017г.
С целью изучения общественного мнения относительно данного документа просим внести замечания и предложения до 25 октября 2017г.
Замечания и предложения просим направлять на электронную почту: ninasocolova@maik.ru тел. 881367-44170.
Приложение 2
к Порядку проведения общественного обсуждения проекта Правил.

Протокол № ___
по итогам общественного обсуждения проекта Правил

_____________ (дата)

п. Шугозеро
В соответствии с требованиями постановления администрации Шугозерского сельского поселения от 2017 года №10- «Об утверждении положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений в Шугозерском сельском поселении» было организовано и проведено общественное обсуждение проекта Правил благоустройства Шугозерского сельского поселения.
В течение срока проведения общественного обсуждения проекта Правил   поступили следующие замечания и предложения:

1.

2.

Результаты рассмотрения замечаний и предложений:

1.

2.

либо

В течение срока проведения общественного обсуждения проекта Правил  замечаний и предложений в администрацию Шугозерского сельского поселения
(наименование ответственного исполнителя Правил) не поступало.

Подпись руководителя ответственного исполнителя Правил.

Протокол вел

___________ (подпись)

 Приложение

к постановлению администрации

Шугозерского сельского поселения

от 10 октября 2017 года № 10-194-а

СОСТАВ
общественной комиссии

	Смирнова Наталья Федоровна
	председатель комиссии
и.о. главы администрации Шугозерского сельского поселения

	Кучерова Наталья Яковлевна
	секретарь комиссии
специалист администрации Шугозерского сельского поселения

	Члены комиссии:

	Голубева Любовь Германовна
	депутат совета депутатов Шугозерского сельского поселения

	Котова Светлана Николаевна
	специалист администрации Шугозерского сельского поселения

	Романова Оксана  Валерьевна
	специалист администрации Шугозерского сельского поселения